
Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 407                                      DATA 23/11/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 179                  DEL 22/11/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Impiego lavoratori percettori di indennità  di mobilità  

Avvio lavoratori socialmente utili (F.E.)               
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
22/11/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   549 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     REVELLINO Roberto 

 
Lì, 22/11/2010 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 01/12/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 01/12/2010 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 01/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

 
 
 
OGGETTO: Impiego lavoratori percettori di indennità  di mobilità  

Avvio lavoratori socialmente utili (F.E.)               
 

 

L’anno  DUEMILADIECI del mese di   NOVEMBRE   del giorno VENTIDUE   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del 
bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 
2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per l’esercizio finanziario 2010” e ss.mm.ii.; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 in data 4 giugno 2008 avente per oggetto 
“Progetto  di Mobilità: avvio delle procedure rituali – Provvedimenti”; 

 
Visti gli elenchi presso il Centro per l’Impiego di Pinerolo dei lavoratori percettori di indennità 
di mobilità; 

 
Ritenuto opportuno procedere all’avviamento a far data dal 01.12.2010 delle attività per il 
lavoratore di seguito individuato: 

• FENOGLIO ELIA 
Per PULIZIA LOCALI COMUNALI ; 

 
 

Dato atto che questo Ente con nota prot. n. 13942 del 25.10.2010 ha trasmesso alla Provincia di 
Torino – Centro per l’Impiego di Pinerolo la dichiarazione di accettazione della  Signora 
FENOGLIO ELIA nata a Bagnolo Piemonte il 28.04.1957 residente in Bricherasio ,Via G.B. 
Cacherano 3, -c.f. FNG LEI 57D68 A571L  -; 

 



Vista la comunicazione datata 26.10.2010 pervenuta al protocollo di questo Ente in data  28.10.2010 al 
Prot. n. 14153 con la quale la Provincia di Torino – Centro per l’Impiego di Pinerolo autorizza 
l’inserimento del sopra elencato lavoratore per la durata di mesi 12, con un orario di 20 ore settimanali ; 

 
Visto l’art. 8, comma 9, del D.Lgs. 1/11/1997, n. 468, il quale tra l’altro prevede che l’Amministrazione 
Comunale sia tenuta ad attuare idonee forme assicurative per la responsabilità civile verso terzi; 

 
Dato atto che a tal uopo in Polizza n. 310A7370 stipulata da questo Ente con la Zurich Insurance 
Company – Ag. Alba – R.C.T./R.C.O. e con la  Polizza n. 6113 stipulata da questo Ente con la Soc.Reale 
Mutua Assicurazioni – Ag. Pinerolo - INFORTUNI , è richiesto l’inserimento dei  L.S.U.; 

 
Rilevato che il pagamento degli assegni per i lavoratori socialmente utili è erogato dall’INPS; 
 
Considerato che per i soggetti impiegati nell’attività socialmente utile è prevista anche la copertura 
INAIL, quantificabile in €  160,00; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla presa in  carico del  L.S.U., come risulta anche da Comunicazione 
Obbligatoria  di Assunzione presentata in data 28.10.2010 alla Provincia di Torino  nostro Protocollo 
14153, nonché  all’impegno della relativa spesa; 

 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili. 

 
DETERMINA 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata, costituente parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

 
2. Di dare atto che verranno utilizzati nelle attività di lavori socialmente utili presso questo Comune i 

lavoratori percettori di indennità di mobilità, meglio individuati nell’allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per la durata di 12 mesi a decorrere dal 
01.12.2010 al 30.11.2011, con un orario di 20 ore settimanali dal lunedì al venerdì: 

• FENOGLIO ELIA 
Per PULIZIA LOCALI COMUNALI ; 

 
3. Di dare atto che il pagamento degli assegni ai lavoratori impegnati nella suddetta attività sarà a 

totale carico dell’INPS; 
 

4. Di quantificare in € 160,00 la spesa per oneri INAIL con imputazione al capitolo 17015 Cod. 1 08 
01 01 “ Contributi previdenziali e assicurativi per cantiere lavoro, tirocini formativi e LSU” come 
segue: 

− €  14,00 sul Bilancio di Previsione 2010; 
− € 146,00 al corrispondente capitolo del Bilancio di Previsione 2011. 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 
della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 
Bricherasio, lì 22.11.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

                                                           FALCO Geom. Vilma 

                     ________________________ 

 



 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA  COPERTURA 
FINANZIARIA  

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, del Testo Unico n. 267/2000, e che è stato assunto 
l’impegno di spesa n. 549per € 14,00 del Bilancio per il corrente esercizio con imputazione al Cap. 17015 
Cod. 1 08 01 01 “Contributi previdenziali e assicurativi per cantiere lavoro, tirocini formativi e LSU”  e 
che sul Bilancio per l’esercizio 2011 di prossima  formazione verrà registrato simile impegno per €. 146,00. 

 

Bricherasio, lì   22.11.2010                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIA RIO 

REVELLINO Rag. Roberto 

 

______________________ 
 

FV-cmr  UT determine 2010   L.S.U. n.  – 179 

 


